, iy; mo wv(). j
. (
1' .>. i' u

.n b l
' ESTADO DO RlO GRANDE DO SUL j

1
u PREFEITUM MUNICIPAL DE MONTENEGROl . (j tû caLi

tjctc jj-p jyjc cito j1à *'
; .

* @ @@

LEI N.@ 5.412, DE 4 DE ABRIL DE 2011.

lnclui açâo na LDO 2O1 1 e autoriza o .
Executivo Municipal a abrir crédito t
especial no valor de R$ 200.877171.

PERCIVAL SOUM  DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

L E 1:

Art. 1.0 Inclui na Lei de Diretrizes Orçamentérias - LDO 2011, no
, Programa 0182 Descentralizaçâo das Préticas Desportivas, na Secretaria Municipal de

Educa#o e Cultura - SMEC, a a#o:
I - projeto: 1946
açâo: ConstruXo de ginésio poliesportivo no Bairro Ferroviério
valor 2011: R$ 200.877,71 (duzentos mil, oitocentos e setenta e sete C

reais e setenta e um centavos)

Art. 2.O Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor '
de R$ 200.877,71 (duzentos mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e um
centavoslq com a seguinte classificaçâo orçamentéria: '

09 Secretaria Municipal de Educaçâo e Cultura
07 Diretoria de Desporto
27 Desporto e Lazer

è812 Despodo Comunitério
0182 Descentralizalo das Préticas Despodivas
1946 Construçâo de Ginésio Poliesportivo Bairro Ferroviério (
4.4.9.0.51.00.00.00.00 Obras e instalaçöes R$ 97.500,00
4.4.9.0.51.00.00.00.00 Obras e instalaçöes - contrapadida R$ 103.377,71 ,

Ad. 3.0 Para cobedura do crédito especial, autorizado pelo art. 2.
,
0

serviré de recurso o excesso de arrecadaçâo, oriundo do Contrato de Repasse n.
O

0265764-39/2008/Ministério do Esporte/caixa, no valor de R$ 97.500,00 (noventa e sete
mil e quinhentos reais) e a reduçâo da dotaçâo orçamentéria n.0
10.01.99.999.9999.3999.9.9.9.9.99.00.00.00.00-473, no valor de R$ 103.377,71 (cento e
três mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta e em centavos).

Art. 4.0 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 4 de :
abril de 2011.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
Data Supra.

PERCIVAL SOUM  LIVEIRA, l
Pre ei Municipal.

ERENI MACIEL S ULCZEW SKI,
Secretéria-Geral.

''p0E (Rcà0!, p0E M/CLE: lltki kIM!''
xejlijiszg CIMIE I)$ jZTB

Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - Tel: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594